














































 - 2 - 

VI.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVI CE N.N.  
 
 
 

1.  Prodej pozemku                                
 
 
 
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  3432 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  trvalý travní porost 
výměra    :  1104 m2   
ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku - zahrada 
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu   :  plochy přírody a krajiny  -  krajinná zeleň 
zveřejněno   :  4.1.2008  -  6.2.2008 
privatizace dle :  výběrové řízení s právem přednosti vlastníků okolních pozemků za   
                                                       předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky  
nájem    :  --- 
žadatel    :  manželé Milan a Karola Vávrovi, Jablonec nad Nisou 
rok narození   :  
datum podání žádosti  :  29.10.2007 
urbanistický obvod   :  064                      cenové pásmo / kategorie:  V. / D 
cena dle interního předpisu :  100,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,05 
jednotková cena   :  105,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :   
základní cena   : 115.920,- Kč   
náklady spojené s realizací :           (daň 3%,  zaokrouhlení  ,- Kč) 
Celková cena   :  119.400,- Kč 
 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 19.11.2007 - usnesení č. 1021/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje p.p.č. 3432 o výměře 1104 m2, při ul. U Šamotky, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za 
prodejní cenu 105,- Kč/m2 + náklady prodeje.                                                                                                       
 

Rada města - 4.12.2007 - usnesení č. 618/07/VIII/1 
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 3432 o výměře 1104 m2, při 
ul. U Šamotky, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 105,- Kč/m2 + náklady prodeje.                                                                     
 
Rada MO - 17.12.2007 - usnesení č. 1158/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
manželů Milana a Karoly Vávrových, Jablonec nad Nisou, doručenou dne 6.12.2007, ve věci snížení 
prodejní ceny p.p.č. 3432 o výměře 1104 m2, při ul. U Šamotky, v k.ú. Vratislavice nad Nisou a 
neschvaluje snížení prodejní ceny p.p.č. 3432 o výměře 1104 m2, při ul. U Šamotky, v k.ú.  
Vratislavice nad Nisou. 
  
KVŘ - 13.2.2008 - doporu čuje jako jediného zájemce   
Jistina byla složena dne 31.1.2008 ve výši 12.000,- Kč.  
 
 
 



 - 3 - 

 
Rada MO - 25.2.2008 - usnesení č. 187/02/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
3432 o výměře 1104 m2, při ul. U Šamotky, v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Milanovi a Karole 
Vávrovým, Jablonec nad Nisou za prodejní cenu 105,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu 119 400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  
starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 5.3.2008 
 
Zastupitelstvo MO - 19.3.2008  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 3432 o výměře 1104 m2, při ul. U Šamotky, v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Milanovi a 
Karole Vávrovým, Jablonec nad Nisou za prodejní cenu 105,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za 
celkovou prodejní cenu 119 400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a 
ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 1.4.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 3432 o výměře 1104 m2, při ul. U Šamotky, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Milanovi a Karole Vávrovým, Jablonec nad Nisou za prodejní 
cenu 105,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 119 400,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 29.10.2007 jsme obdrželi žádost od manželů Vávrových, ve věci prodeje p.p.č. 3432 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, za účelem rozšíření zahrady. Ve své žádosti dále uvádějí: „prosíme o 
zohlednění prodejní ceny - věcné břemeno, prudký svah, špatně přístupné místo, železniční trať.  
 
Na základě Smlouvy o z řízení věcného b řemene  č. 6100/05/8450 ze dne 13.12.2005, bylo p řes 
p.p.č. 3432 zřízeno věcné b řemeno spo čívající ve strp ění inženýrských sítí, p řístupu pro 
opravy a údržbu.  
 
Dne 6.12.2007 jsme obdrželi žádost  manželů Vávrových ve věci snížení prodejní ceny p.p.č. 3432 
v k.ú. Vratislavice n.N..  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

   

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 3432 o výměře 1104 m2, při ul. U Šamotky, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Milanovi a Karole Vávrovým, Jablonec nad Nisou za prodejní 
cenu 105,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 119 400,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec. 



 - 4 - 

 

 



 - 5 - 

 
 
2.   Prodej dvougaráže   

 
             

 
1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
ZDĚNÁ DVOUGARÁŽ na p.p. č.  59 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  zastavěná plocha a nádvoří  / garáž (bez čp/če) 
výměra    :  195 m2 
ochrana   :  --- 
důvod předložení  :  prodej pozemku   
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého  
zveřejněno   :  5.12.2007  -  4.2.2008 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
žadatel               :  manželé Stanislav a Kateřina Abrtovi, Liberec 30 
rok narození   :   
datum podání žádosti  :   4.2.2008  
urbanistický obvod   :  057                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / A 
cena dle interního předpisu :  700,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,15 
jednotková cena   :  800,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  350.000,- Kč (dle znaleckého posudku) 
základní cena   :   
náklady spojené s realizací :           

Celková cena   : 360.000,- Kč 
 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO  -  23.4.2007  -  usnesení č. 352/04/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí žádost 
manželů  Stanislava a Kateřiny Abrtových, bytem Liberec 30,  doručenou dne  26.3.2007, ve věci 
prodeje p.p.č. 59 v k.ú. Vratislavice nad Nisou a tuto žádost neschvaluje . 
 
Rada MO - 22.10.2007  -  usnesení č. 922/102007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá TOM připravit 
k prodeji (vytýčení, znalecký posudek) objekt garáže (bez čp/če) na p.p.č. 59 a pozemek p.č. 59 o 
výměře 195 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou a poté ukládá TOM předložit radě MO k projednání 
návrh prodejní ceny. 
 
Rada MO - 5.11.2007  -  usnesení č. 988/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  zveřejnění 
záměru prodeje objektu dvougaráže (bez čp/če) na p.p.č. 59 a pozemek p.č. 59 o výměře 195 m2, při 

ul. Na Břehu v k.ú. Vratislavice nad Nisou za celkovou prodejní cenu 350 000,- Kč stanovenou dle 
znaleckého posudku. 
 
Rada města - 20.11.2007 - usnesení č. 577/07/IX/1 
Rada města po projednání schvaluje  zveřejnění záměru prodeje objektu dvougaráže (bez č. p./č. e.) 
na p. p. č. 59 a pozemek p. č. 59 o výměře 195 m2, při ul. Na Břehu v k. ú. Vratislavice nad Nisou za 
celkovou prodejní cenu 350.000,- Kč stanovenou dle znaleckého posudku. 
 
KVŘ - 13.2.2008 - doporu čuje  jako jediného zájemce m. Abrtovi za cenu 360.000,- Kč 
Jistina byla složena dne 4.2.2008 ve výši 35.000,- Kč.  
 



 - 6 - 

 
 
Rada MO - 25.2.2008 - usnesení č. 188/02/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem objektu 
dvougaráže (bez čp/če) na p.p.č. 59 a pozemek p.č. 59 o výměře 195 m2, při ul. Na Břehu v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou manželům Stanislavu a Kateřině Abrtovým, Liberec 30 za celkovou prodejní 
cenu 360 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 5.3.2008 
 
Zastupitelstvo MO - 19.3.2008  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
objektu dvougaráže (bez čp/če) na p.p.č. 59 a pozemek p.č. 59 o výměře 195 m2, při ul. Na Břehu 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Stanislavu a Kateřině Abrtovým, Liberec 30 za celkovou 
prodejní cenu 360 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 1.4.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem objektu dvougaráže (bez čp/če) na p.p.č. 59 a 
pozemek p.č. 59 o výměře 195 m2, při ul. Na Břehu v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Stanislavu 
a Kateřině Abrtovým, Liberec 30 za celkovou prodejní cenu 360 000,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej objektu dvougaráže (bez čp/če) na p.p.č. 59 a 
pozemek p.č. 59 o výměře 195 m2, při ul. Na Břehu v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Stanislavu 
a Kateřině Abrtovým, Liberec 30 za celkovou prodejní cenu 360 000,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 
 



 - 7 - 

 
 

 












